Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO HOMOLOGADAS E ENSALAMENTO PARA A

1ª FASE DO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL Nº 01/2019-PPGPGP

PROCESSO SELETIVO – DOUTORADO PROFISSIONAL – TURMA 2019

1. Considerando o disposto nos itens 1 e 2 do Edital 01/2019-PPGPGP, a Comissão Permanente de Seleção
torna público o resultado retificado da avaliação das solicitações de inscrição no Processo Seletivo para in-
gresso no Doutorado Profissional – Turma 2019, e o ensalamento para a realização da prova objetiva.

2. A 1ª Fase do Processo Seletivo, referente à Prova Objetiva, será realizada no dia 26/04/2019, das 14h00 às
17h00, no Bloco Q, da Sede Centro, do Câmpus Curitiba, situado à Av. Sete de Setembro, n.º 3165, Centro,
Curitiba, PR.

3. Os candidatos devem comparecer ao local de prova com 30 minutos de antecedência, munidos de docu-
mento de identidade e caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

4. São considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secre-
tarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras
expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte; certifi-
cado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão pú-
blico (vedada a aceitação de crachás funcionais) que, por lei federal, valham como identidade; carteira de
trabalho e carteira nacional de habilitação (somente o modelo com foto).

5. Somente os candidatos relacionados neste documento tiveram suas candidaturas homologadas, estando
habilitados à realização da 1ª Fase do Processo Seletivo. Os demais pedidos de inscrição no Processo Seletivo
foram indeferidos por não atendimento ao disposto no item 2, da seção IV, do Edital N.º 01/2019-PPGPGP.

Página 2 de 3.

# Nome do candidato Status Sala - Prova

1 Adilson Ivan Caropreso Pinheiro Homologada Q 305

2 Adriano Do Rosario Ribeiro Homologada Q 305

3 Alcioney Valeski Ferreira Homologada Q 305

4 Aldemir Junglos Homologada Q 305

5 Alysson Luis Donaiski Homologada Q 305

6 Andrea De Mesquita Hartke Homologada Q 305

7 Andrea Roseli Moreira Cruz Jankoski Homologada Q 305

8 Andrea Traub Homologada Q 305

9 Caroline Da Rocha Franco Homologada Q 305

10 Cinthia Marie Ota Homologada Q 305

11 Cristhian Carla Bueno De Albuquerque Homologada Q 305

12 Daniel Rodrigues Poit Homologada Q 305

13 Daniela Helena Zago De Lemos Homologada Q 305

14 Debora Ceciliotti Barcelos Homologada Q 305

15 Debora Tazinasso De Oliveira Homologada Q 305

16 Elisa Cristina De Carvalho Homologada Q 305

17 Ellen Correa Wandembruck Lago Homologada Q 305

18 Emerson Jose Soares Homologada Q 305

19 Eva Dubrini Massi Homologada Q 305

20 Flavio Rosendo Dos Santos Homologada Q 305

21 Francisco Pujol Filho Homologada Q 306

22 Geanesson Alberto De Oliveira Santos Homologada Q 306

23 Joana D Arc De Oliveira Homologada Q 306

24 Joao Augusto Wendt Mischiatti Homologada Q 306

25 Laura Cristina De Quadros Carvalhal Homologada Q 306

26 Luciana Emilia Machado Garcia Homologada Q 306

27 Luciano Aparecido De Souza Homologada Q 306

28 Marcelo Mikosz Goncalves Homologada Q 306

29 Marcelo Rodrigues Da Silva Homologada Q 306

30 Maria Christina Dos Santos Homologada Q 306

31 Naijla Alves El Alam Homologada Q 306

32 Neli De Lemos Homologada Q 306

33 Nelson Granados Moratta Homologada Q 306

34 Paulinho Rene Stefanello Homologada Q 306

35 Ricardo Carlos Hartmann Homologada Q 306

36 Romeu Goncalves De Morais Homologada Q 306

37 Silvana Nakamori Belotto Homologada Q 306

38 Soraya Colares Leao Carvalho Homologada Q 306

39 Sylvia Bitencourt Valle Marques Homologada Q 306

40 Tatiana Oliveira Couto Silva Homologada Q 306

41 Viviane Duarte Couto De Cristo Homologada Q 306

Página 3 de 3.

Curitiba, 24 de abril de 2019.

Prof. Dr. Anderson Catapan
Presidente da Comissão Permanente de Seleção

Prof. Dr. Ricardo Lobato Torres
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Planejamento e Governança Pública